
ORGANIZACIÓN PANAMERICANA DE LA SALUD 
ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD 
 

                7° CONSEJO DIRECTIVO  
             5a SESION DEL COMITE REGIONAL  

 
 

  Washington, D.C., 9 al 19 de Octubre de 1953 

 
RESOLUCION 

 
CD7.R14 

 
ESTADO DE LA RECAUDACIÓN DE LAS CUOTAS 

 
 
 

EL 7° CONSEJO DIRECTIVO 

Teniendo en cuenta que los atrasos en el pago de las cuotas limitan el desarrollo de los programas 

de salud pública y educación que hay que llevar a cabo; y 

Considerando el estado actual de la recaudación de cuotas, 

RESUELVE 

Invitar al Director que solicite de los Gobiernos Miembros, en nombre del Consejo Directivo, que 

tomen las medidas financieras necesarias para el pago de todos los atrasos y para que, en el futuro, 

se mantengan al corriente las cuotas anuales. 

Oct. 1953 DO 7, 13 

  

 


